1

关于组织师生收看收听 2025 年全国两会的
通知

各二级党委（党总支）：

第十四届全国人民代表大会第三次会议和政协第十四

届全国委员会第三次会议，将分别于 2025 年 3 月 5 日和 3

月 4 日在北京开幕。届时，中央广播电视总台等媒体将进

行现场直播。现就全校范围内组织收听收看“两会”开幕

会实况和学习“两会”精神有关事宜通知如下:

1.集中观看。3 月 5 日上午 8 点 50 分，学校组织无课

师生观看十四届全国人大三次会议开幕式，地点在行政楼

一楼报告厅。请各学院分别组织 15 名无课师生（辅导员、

学生干部等）参与。

2.分散型观看。各级党组织要高度重视，认真组织师

生员工，通过电视、广播、报刊、网络、学习强国等媒体

平台收听收看全国两会盛况及政府工作报告等有关报道。

3.传达学习。要将学习“两会”精神作为专题，通过

理论学习中心组学习、教职工政治理论学习、主题党日团

日等形式，进一步深入学习宣传贯彻。

4.宣传报道。各级党组织要及时将组织学习情况和干

部、教师、学生学习反响在网站、新媒体平台宣传报道。

5.各党组织要及时报送观看情况相关材料，包括观看

活动开展情况、活动照片（不少于 5 张）、教师和学生学

习反响不少于 1 篇报送至党委宣传部。请各党组织注重选

2

取有代表性的干部师生，干部教师具体到单位、姓名、职

务（职称），学生具体到姓名、学院、专业、年级；每人

每篇字数控制在 200 字左右。其中，师生热切关注全国两

会的胜利召开、热议全国两会政府工作报告及教育话题的

信息，要多用师生鲜活、生动的语言，注重紧扣政府工作

报告，侧重全国教育大会的胜利召开、《教育强国建设规

划纲要（2024—2035 年）》的印发和教育领域改革发展成

就，展示对教育改革发展和教育强国建设充满信心，以实

际行动贯彻落实两会精神，努力建设教育强国等等。

6.各单位收看收听开幕式情况和师生反响讨论情况请

在 3 月 5 日下午 14:00 前报送；师生专题学习两会精神及

政府工作报告情况，请在 3 月 20 日前报送。邮件请注明

“单位+两会动态”。

联系人：万强（18679122302） 樊翔（17679310638）

报送邮箱：jfdwxcb@sina.com

党委宣传部

2025 年 3 月 3 日